¥ TR M TR ( : l ] I —
Hhars - . iy '_'::..." _— -
A N~ geman
. pm— . . tI-‘_ | T B Ir w* ..T

ST Provincia di Napoli RN

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 120 DEL 30/12/2011

OGGETTO: APPROVAZIONE DETERMINAZIONE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA DI CUI

ALL'ART.10 DEL D.L. N. 8 DEL 18.01.1993, COME CONVERTITO DALLA LEGGE 19 MARZO
1993 N. 68 E SSM. E L

L’anno duemilaundici addi trenta del mese di dicembre alle ore 13,10 in Poggiomarino nella sede
comunale, 2 seguito di convocazione, si ¢ riunita la Giunta Comunale con lintervento dei Sigg.:

OTT. PANTALEONE ANNUNZIATA SINDACO N
AVV. GIUSEPPE ANNUNZIATA VICE SINDACO SI
PROF. GERARDO ALIBERT] ASSESSORE, SI |
AVV. MARIANGELA NAPPO ASSESSORE SI
RAG. ANGELA IOVINO ASSESSORT y
I'SIG. ANTONIO BOCCIA ASSESSORE SI

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del D.Lgs.
18/8/2000, 267, 1l Segretario Generale dott.ssa Rosanna SANZONE .

Il Presidente Avv. Giuseppe Annunziata nella sua qualita di Vice Sindaco , riconosciuta legale Padunanza,
dichiara aperta la seduta, ed invita 1 convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta e relazione dell’Assessore

Esaminata I’allegata proposta di deliberazione, acquisita al prot. generale in data 29/12/2011 al n.
41589 ;

Visto 1l D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267,

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

- 1l Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne il parcre in ordine alla regolarita tecnica, prescritto
dall’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, nel caso in cui la proposta di deliberazione in oggetto non sia mero atto
di indirizzo;

- il Responsabile del Servizio di Ragioneria, per quanto concere il parere in ordine alla regolarita contabile,
prescratto dall’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, nel caso in cui la proposta di deliberazione in oggetto
comportt impegno di spesa o diminuzione di entrata;

ha espresso parere favorevole.

ad unanimita di voti

DELIBERA

Approvare, si come ad ogni effetto approva, I’allegata proposta di deliberazione, che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

1 "'d
- S A Tt
i, - bov L3 *jﬂ {-JQJ‘:‘.’GDO
[ = [ 1% ”
[N : 287




N *;nj L
A i
1"? R

-'-.:..|..' L ,...' FER

COMUNE DI POGGIOMARINO
PROVINCIA DI NAPOL]

Pz DE MARRIS, 3 - 30040 POGGIONARRED ANA)
TEL. 051 G3 S M- Fax. 3 3L 32 9

* SETTORE ik LLPP, « URBANISTICA = ATTIVITA MANUTENTIVE ~SISTEME INFORMAT1VE *
Ingegnerecapo@comune.pogelomaring.na.it
alessandro.nappo(@comunc. poggiomarino.na.it

Prot. 41589
Del 29/12 /2011

SCHEMA DI PROPOSTA DI DELIBERA

D R B e R T T evhey . B A Ry WLk o) SN S i e "-'.."r“'l-:’"tr * HE"' s r"’"ﬁf*ﬂﬁ Lol
"\1-"\-' ' EMﬁﬁiﬁ i bt .,* e, el ' ‘F Dl e 1T * W AR AL L TR Uk R ﬁ;‘_ e -E_‘ ; e %'rr “?"111 ﬂm

1_'_-:;' fu-' 1-.--"# @E -

e o : vl .
:-.-c.w-.::-*._.l Ry TP T i ;
X -l ﬂ.r‘. - w WA i b CETTIRRENY A '
h - h.'lr l|_. | S . &5 N K
L4 ; e sl : o y T i .- ¥ 3 » " g v - i W :
iy W ; ! . A . . i1 ] . A 2 ] LY I AF a ¥ ? a &% .
- T & i : . Tem L gl R 1 3 ] ER ; : L : A sl L iy BEE -
-5 1 pLf f " !" s L Ly _.:TH:. . n S = o W B E‘ . LI 4 ] 1 #I il - W F T 3 o LB I.- 1 ) -
;| - " mi' Y tt .‘.:'.;;: e m;::"'1; ot g ] i Fl e ol bk i - '.'I.::-!:.- X 3 : .| k2 "':l‘iﬁ::.: i l1'= " e ol ) F'F - IF.'\'::*H, .l:ll L'z o ) .I'.'..'.‘l - -1 -;h ‘.-E: ':l nl-‘l::r'.:" 1"':- o J" hf -.1. ﬁ ':: . ' 1 A ' b o
.::.-ﬁ'. "ty "'w.!‘ | M T e LA 'g:;!"..!.;- Y R g Rl Y ¢ Bt b s ) I e e S '*,.ﬂ:- Fr;'.- s h.t_‘g:'._';-'.; Bl P ey R AN Y e L R !*'. ."‘ 1|: !1_\" i .:.-ﬁ :¥'r1* LN ._.;'r:!!: 1 ) oyl PR
e At | Feh L " ﬁ'r P e s - i P W o LB R T R e o e 1 T N R e T L L IE O, U e L L LT eI Y 5{.'-.:--’.-.* (L TT e Ih- -i|""=="-| .i - L -ﬂr*#- e ' ! . - T T, ¥
.-: T ol el N el R LR T St Sl St D i i e i et N e o R ey R ", ] P T M e Gl e
1 " . - - H | = r - . o, ] . i __ . ! i :
el gl % EG b B BTSN : ST N1 He - LOnVE 10«
. - - 1 ; ; ] 23 i : !. y . ’ E‘ y I y
% (LRI, TR -H_-H'-{Fi-tp " :"'I'. = N A .-. I LR Apthr] l' Ay e ] L :] '. -" N ) T LA ._.:'f‘... ey ol .".- B 5 - e TR R, ‘Etl‘."l " 3“1 #_.F '__""' ._ e P FLE LT . Bl
! e I:ﬂ ﬁ:_n.l i -*-ﬁ,'i?.-?:\.. et ARt A Th s i '-f,"":., = et pRE T T .:‘,.":: re Frh 0L T P A -_:. A a..::. .-. :E'" T ‘-r“ -Ijl’ﬂ = 1 ‘;.“_ E:_!f\':p_._ 3 y J: % ""5- -'.'I- ,_l'l*‘!:‘_ F .._J' -:‘!- by, - AN "'.I_' I.\, ::.'E LI
' v Lt gt t '-'.'-'.5'=M Hﬁ' ] Ty g, oot b e i e et e it L, T e T A I ) W LT LT W Sl Sk . L A e T el o . ELE A Py f :\.:qw.E-L T T TS R
b " f E I Fue bk “TIES ok DR L e g a2 A i i fal e B 1R v kD B A I ““.i. .ty '. ALY BN !
% ﬂm A : HLg i R e J“ e :' e TR el Ci
) i
y h 1 % [} L] ' !
B

- Con Delibera della Commissione Straordinaria n.327 del 12/06/1992 furono istituit i diritti di segretena

di cuil al comma 10 dell’art. 16 del D.L. n. 289 del 20/05/1992, recante disposizioni urgenti in materia di
I'inanza locale per il 1992;

- tali diritti di segreteria si riportano di seguito:

A)- Certificatt di destinazione urbanistica ... ... lire 50.000, (convertito in euro .........25,82)
13)- Autortzzazioni di cui all’art. 7 D.L. 23.01.82

n. 9 convertito in legge 25.03.82 n. 84 ...... lire 100.000, (convertito in euro
C)- Autorizzazioni per |’esecuzione di manutenzione

straordinana art. 31 commab 1. 5.8.78 n. 457 lire 100.000, (convertito in euro .. 51.,65)
D)- Autorizzazione per ’attuazione di piami di recupero lire 100.000, (convertito in euro 51.65)
I:)- Autorizzazione per la lottizzazione di aree di cul

all’art. 28 della 1. urbanistica 17.8.42, n. 1150 lire 100.000, (convertito 111 euro ... 51.65)
I)- Certificati e atiestazioni in materia urbanistica

Edihizia ... lire 40.000, (convertito in euro ........20.66)

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli APPROVAZIONE DETERMINAZIONE DEI DIRITT] Di SEGRETEREA DL CUI
. , : ALL'ART IO DEL DL n & del 18 gennaro 1993, come convertito dalla fegee 19 marzo
P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino

199  n68esme: Pagina 1 di 4
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50

|
t
— £y — . s

. A 8
4 s _ L : o _..:f.j; a4
,/ B / }75 M
'."\-____._-u-"d_’ - :-,h




()- Concessioni edilizie per ampliamenti € nuove

costruziont:

finoad00me ... lire 300.000, (convertito 1n euro .....154,94)
dad01 a600me ..o, lire 500.000, (convertito in euro .....258,23)
da60lal000me. ..., lire 800.000, (convertito in euro ......413,17)
oltre 1001 mc. .ooovee . lire ..1.000.000, (convertito 1n euro ..... 516,46)

- Il volume su cui computare i diritti di segreteria € quello stabilito ai fini del pagamento degli oner
di urbanizzazione ai sensi dell’art. 5 della legge 28.1.1977 n. 10;

I richiamati diritti di segreteria istituiti nel 1992 sono da considerarsi non pit attuali, pertanto occorre
procedere ad un aggiormamento degli stessi; |

- ’art.10 del d.1. n.8 del 18 gennaio 1993, come convertito dalla legge 19 marzo 1993 n.68 e successive
modificazioni, che si riporta in stralcio:

a) certificati di destinazione urbanistica previsti dall’art. 18, secondo comma, della legge 28 febbraio
1985, n. 47, e successive modificazioni, da un valore minimo di euro 5,16 ad un valore massimo di euro
51,65;

b) autorizzazioni di cui all’art. 7 del D.L. 23 gennaio 1982, n.9, convertito, con modificazioni, dalla
iegge 25 marzo 1982, n. 94, da un valore minimo di euro 5,16 ad un valore massimo di euro 51.,65;

C) come modificato dalla legge 30 dicembre 2004, n. 311 — autorizzazione edilizia, nonché denuncia
d1 mnizio dell’attivita, ad esclusione di quella per I’eliminazione delie barriere architettoniche, da un valore
minimo di euro 51,65 ad un valore massimo di euro 516,46. Tali importi sono soggetti ad aggiornamento

biennale in base al 75 per cento della variazione degli indici dei prezzi al consumo per le famiglie di
operai € impiegati;

d) autorizzazione per ’attuazione di piani di recupero di iniziativa dei privati, di cui all’art. 30 della
legge 5 agosto 1978, n. 457, da un valore minimo di euro 5,16 ad un valore massimo di euro 51,65;
e) autorizzazione per la lottizzazione di aree, di cui all’art. 28 della legge urbanistica 17 agosto 1942,

n. 1150, e successive modificazioni ed integrazioni, da un valore minimo di euro 51,65 ad un valore
massimo di euro 516.,46;

1) certificatl e attestazioni in materia urbanistico — edilizia da un valore minimo di euro 5,16 ad un
valore massimo di euro 51,65;
o) concession edilizie, da un valore minimo di euro 15,49 ad un valore massimo di euro 516,46;

-I’art. 2 -Corredo documentale della denuncia di inizio attivitd- comma 1 lettera H della L.R. 19/2001 il
quale cita espressamente “ricevuta attestante il pagamento delle spese di istruttoria;

-I’art. 12 della su richiamata legge, secondo cui 1 proventi degli anzidetti diritti di segreteria sono a
vantaggio esclusivamente degli Enti locali;

“

le vanaziom ISTAT;

VA
7% HF

&%
Comune di Pooeiomaring — < cia di Napoli | APPROVAZIONE DETERMINAZIONE DEI DIRITTI Pt SEGRETERIA DI CUI
ﬂgg. G. A 9 Pmﬂncu} ! :lpﬂ ! ALL'ART IO DEL D L. 0.8 del 18 gennaio 1993, come qanvenim dalla legpe 19 marzo . ]
P.zza De Marinis, 3 - 80040 Poggiomarino 1063 n6Besmei ; Pagina 2 di 4

‘Tel. 081 865 81 11 ~ Fax: 081 8§65 82 50

{

(1)




_'_i : .

i A 'F'-' -'. = : : H DT --‘-.- N / B
2% 5 AT NIINE: S RSN L ATAE: SRR INE

per tutto quanto esposto 1n narrativa, che qui si intende ripetuto e trascritto, quale parte integrante e
sostanziale del presente atto:

1. Di approvare i diritti di Segreteria, a far data dal 01.01.2012, determinati ai sensi dell’art.10 del d.1. n.8
del 18 gennaio 1993, come convertito dalla legge 19 marzo 1993 n.68 e successive modificazioni, come
da tabella di seguito riportata e con le tariffe determinate per il rilascio dei seguenti certificati:

- certificatt di destinazione urbanistica, euro 40,00 (fino a 4 mappali — per ogni mappale in pit euro 5,00);
- denuncia di-inizio dell’attivitd non onerosa, ad esclusione di quella per I’eliminazione delle barriere
architettoniche, euro 65,00 per diritti di segreteria oltre € 30,00 per diritti di istruttoria. Tali importi sono
soggetti ad aggiornamento biennale in base al 75 per cento della variazione degli indici dei prezzi al
consumo per le famiglie di operai e impiegati;

- autorizzazione per |’attuazione di piani di recupero di iniziativa dei privati, di cui all’art. 30 della legge
> agosto 1978, n. 457, euro 51,65;

- autorizzazione per la lottizzazione di aree, di cul all’art. 28 della legge urbanistica 17 agosto 1942, n.
1150, e successive modificazioni ed integrazioni, euro 300,00 euro oltre 30,00 per diritti di istruttoria;

- certificati e attestazioni in materia urbanistico-edilizia e paesaggistico- ambientale, euro 60,00 euro oltre
30,00 per diritti di istruttoria;

- permessi di costruire € D.ILA. sostitutiva del permesso di costruire onerosi ai sensi di legge. si procede
come d1 seguito:

- senza incremento volumetrico, euro 100,00 diritti di segreteria oltre euro 30,00 per diritti di
istruttoria;

- fino a mc 200, euro 200,00 oltre euro 30,00 per diritti di istruttoria;

- da mc 200 a me 400, euro 300,00 oltre euro 30,00 per diritti di istruttoria;

- da mc 400 a mc 1000, euro 450,00 oltre euro 30,00 per diritti di istruttoria;

- oltre mc 1000, euro 516,00 oltre euro 30,00 per diritti di istruttoria;

2 1 Dintt1 di segreterta devono essere calcolati in funzione del Volume in base al quale si calcola

I"aliquota di Contributo di Costruzione commisurata agli Oneri di urbanizzazione, ai sensi dall’art.5 della
legge Bucalossi n.10/77 e s.m.e i..

3 Certificato di agibilita ai sensi del DPR 380/2001 e smi euro 50,00 diritti di segreteria oltre euro 30,00
per diritti di istruttoria;

4 Certificato di idoneita alloggiativa ai sensi della normativa vigente euro 50,00 diritti di segreteria oltre
euro 30,00 per diritti di istruttoria;

5> Stabilire che 1 diritti versati, non sono rimborsabili, neanche in caso di esito negativo o di rinuncia;

6 Stabilire che 1 pagamenti vanno effettuati in un unico versamento allegando |’attestazione all’istanza e
che I'inadempienza del versamento comportera I’avviso di mancata attivazione dell’iter procedurale;

7 1 demandare 1’ufficio urbanistica ed 1l settore finanziario per quanto di competenza;

8 D1 dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.1gs. 267/2000;

9 D1 precisare che il presente atto sara pubblicato secondo legge:
10 IDh rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co.4 T.U.E.L. k
'* @
i

1
omune di Posroiomanne — incia di Napoli APPROVAZIONE DETERMINAZIONE DEI DIRITTI D1 SEGRETER1A D1 CLN
C P 222 Dl Mggilﬂis 3 ;D[ifi:.ﬂgfgcgljﬂi:j l::;, ' ALL'ART 10 DEL D.1. n 8 del {8 gennaio 1993, come convertito dalia legge 19 marzo
. e Mar y 3 — n

1993 neBesmei Pagina 3 di 4
Tel. 081 865 81 t1 — Fax: 081 865 82 50




Sulla presente proposta di deliberazione vengono apposti i seguenti pareri ai sensi del D.1gs.vo n. 267/00
e S.Mm.¢ L.;

[2ASSESSORE PROPONENTE
GIUSEPPE ANNUNZIATA

G Aoy S

Sulla presente deliberazione, si esprimono ai sensi delPart. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000:

Parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica.

I1 Responsabile del Settore

Parere favotrevole in otdine alla tegolarita contabile.

Il Res nsabile del Settore
Dottﬁ nto ietta De Rgs

Comune di P iomarino — ncia di Napoli APPROVAZIONE DETERMINAZIONE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA Di CUI
5510 Provincia po ALL’ART.10 DEL D L. 0.8 del 18 gennaio 1993, come convertito dalla legge 19 marzo

P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino 1093 né8 e smeli Papgina 4 di 4
Tel. 081 865 B1 11 — Fax: 081 865 82 50




Letto, approvato e sottoscritto:

Il Vice Sindaco [1 Segretario Generale
F.to Avv. Giuseppe Annunziata F.to dott.ssa Rosanna SANZONE

| (Articolo 124, comma secondo, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267)

I1 sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che copia del presente atto & stato pubblicat;all’Albﬂ

Pretorio 1l giomo B 3 EEEJ 29;‘21 rimarra per quindici giomi consecutivi
Poggiomarino, li 8 \3 ijil?{, ?ﬁ ?Z

!: IL MESSO COMUNALE -~ - - 2 Il Vice Segretﬁlg Gen%%RIO GENEBA]LB
F.to S L F.to Dott.ssa Rosa WA Sm

- PR R = S R S . e
D s Toisl Sivionand : - 22 |

. .y
1 - P,
e —— o

Enpi cunform'all'ﬂﬁg pale; per usg-gmministrativo e di ufficio.
Poggiomarino, ﬂ 3 H EGE R Y

N Ay I1 Vice Segretario

DBt B Rosh Pl

Il sottoscritto Vice Segretario Generale, Vlﬁﬁghﬁﬁlﬂ*uﬁ: 30, Doitsik Rostune

ATTESTA

CHE La presente deliberazione:
- &7 stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134, T.U. n. 267 del 18/8/2000;

- E' stata affissa all’ Albo pretorio, 15 giorni consecutivi, per la pubblicazione, come prescritto dall’art. 124, comma 1,
T.U. n. 267/2000;

- &' stata comunicata con lettera n. in data a1 S1gnotri capigruppo consiliari come
prescritto dall'art. 125 det T.U. n. 267/2000;
Poggiomarino,
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA Il Vice Segretario Gen.le
F.to Sig.ra Rosa Maria BONAGURA F.to Dott.ssa Rosa FINALDI
ESECUTIVITA’

(Articolo 134, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267)

CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva il

- decorsi 10 giorm dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenuta richiesta di invio al controllo (art.
134, comma 3, T.U. n. 267/2000);

Poggiomarino,
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA Il Vice Segretario Gen.le
F.to Sig.ra Rosa Maria BONAGURA F.to Dott.ssa Rosa FINALDI

—_—— e

Il presente provvedimento viene assegnato a:

per le procedure attuative, ai sensi del combinato
disposto di cul agli art. 107, comma 3, e 109, comma 2, del T.U.E.L. 267/2000.

Addi,

11 Vice Segretario Gen.le
Dott.ssa Rosa FINALDI

Ricevuta da parte del Responsabile

copia della su estesa deliberazione ¢ stata ricevuta dal sottoscritto con onere della procedura attuativa.




